
 1学期も残すところあとわずか まもなく夏休みへ 

記録的な早さで梅雨が明け、夏本番を思わせる強い日差しが校庭を照らしています。子どもたちは、汗を

ぬぐいながらも、いきいきと学び、遊び、毎日充実した日々を過ごしています。教室では意見を交流しあう

子どもたちの姿があり、プールからは楽しげな子どもたちの歓声が響いてきます。夏の厳しい暑さを跳ね返

す元気パワーが内代小学校にはみなぎっているように感じます。 

４月の入学式・始業式から始まり、早くも 3 か月が経ちました。 

新しい学年・学級での生活にも慣れ、それぞれの子どもたちが、 

自信をもって日々の学校生活を過ごしているようです。日々の 

経験の積み重ねが、子どもたち一人ひとりの確かな成長につな 

がっていることを、私たち教職員も日々感じております。 

 

7 月は、1 学期のまとめの月であると同時に、学校生活の中で 

も印象に残る行事が多い時期です。水泳学習での個々の挑戦、 

林間学校などの宿泊行事を通して得られる体験や学び…。どれも、子どもたちの心を大きく育てる大切な機

会です。また、個人懇談会では保護者の皆様とともに、子どもたちの１学期の成長の足跡を振り返りたいと

考えております。また、これからのさらなる「のび」をめざし、学校とご家庭が同じ方向を向いて子どもた

ちを支えていけるよう、思いを交わす大切な時間にしたいと考えております。ご多用のところ恐縮ですが、

ご来校賜りますよう、お願い申しあげます。 

 

さて、17 日の終業式が過ぎると、子どもたちは長い夏休みへと入ります。事故や病気なく、心も体も健康

に過ごせるよう、学校でも引き続きお休み中の過ごし方について指導をしていきます。つきましては、ご家

庭におかれましても、生活リズムや熱中症対策などへのご配慮をいただけますよう、お願い申しあげます。 

これからも、保護者の皆様とともに子どもたちの成長を見守り、支えてまいりたいと思っております。1

学期も残りわずかとなりましたが、どうぞよろしくお願いいたします。 

      校長 原田 哲次 

 

・表の①②…は学年を表しています。 

・予定ですので、やむを得ず追加、中止、変更となる場合がありますことをご了承くださ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７月の予定 
１ 火  

２ 水 委員会                        Ｂ校時 

３ 木 児童集会 

４ 金 着衣泳⑤⑥ 

５ 土 休業日 

６ 日  

７ 月  

８ 火 個人懇談会 

９ 水 個人懇談会           Ｂ校時 

10 木 個人懇談会 読み聞かせ③ 

11 金 個人懇談会 

12 土 休業日 

13 日  

14 月  

15 火 租税教室⑥ 

16 水 
着衣泳予備日 地区集会 引き渡し訓練 

Ｂ校時 

17 木 給食終了 終業式 

18 金 夏季休業開始 

19 土 休業日 

20 日  

21 月 休日 

22 火  

23 水  

24 木  

25 金  

26 土 休業日 

27 日 林間学習 

28 月 林間学習 

29 火 林間学習 

30 水  

31 木  

８月の予定 
1 金  

2 土 休業日 

3 日  

4 月  

5 火  

6 水  

7 木  

8 金  

9 土 休業日 

10 日  

11 月 休日 

12 火 学校休業 

13 水 学校休業 

14 木 学校休業 

15 金 学校休業 

16 土 休業日 

17 日  

18 月  

19 火  

20 水  

21 木  

22 金  

23 土 休業日 

24 日 PTA 校庭キャンプ 

 25 月  

26 火 始業式 給食開始 プール学習２日まで 

27 水 発育測定⑤⑥ 委員会    Ｂ校時 

28 木 発育測定③④ 

29 金 発育測定①② 

30 土 休業日 

31 日  

けやき

大阪市立内代小学校  学校だより 

 
令和７年７月１日 

７月号 

－ 自ら学び、心豊かな、たくましい子どもを育成する － 

 

「内代こどもの森」 


